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مازوت سوزی
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تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

ارگ کریم خان زند با توسعه جدید 

به سمت ثبت جهانی حرکت می کند
فعالیت های فرهنگی شهرداری شیراز 

4قابل تقدیر است

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

با حضور مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، استاندار فارس، 
نمایندگان مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل آبفای 
پکیج  دوم  مدول  استان  ارشد  مسئولان  و  مدیران  از  دیگر  فارس و جمعی 
تصفیه فاضلاب شهرک مسکن مهر امام رضا )ع( در شهر لپویی شهرستان 

زرقان به بهره برداری رسید.
*اقدامات خوبی در فارس برای استفاده از منابع آب و بازتخصیص آن 

شکل گرفته است
سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: هاشم امینی مدیرعامل شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور در این مراسم با اشاره به اینکه استان فارس یکی از 
استان هایی است که قطعاً باید راهبردها و سیاست های خود را درمورد آب 
شرب آن تغییر دهد، گفت: 85 میلیون نفر در کشور زندگی می کنند که 

بحث اشتغال، تولید، امنیت غذایی و آب شرب با یک بارش محدود دارند.
اینکه آب  به  اشاره  با  فاضلاب کشور  و  مهندسی آب  مدیرعامل شرکت 
بتوان در حوزه شرب و  یا سطحی سالم است که  متعارف، آب زیرزمینی 
باید خودشان را آماده کنند  استان  استفاده کنیم، گفت: صنایع  کشاورزی 
برای اینکه نحوه برداشت از منابع آب زیرزمینی را تغییر دهند؛ این مدیریت 

درست استفاده از منابع ملی است.
امینی افزود: اقدامات خوبی در استان فارس و شهر شیراز برای استفاده از 
منابع آب و بازتخصیص آن شکل گرفته است؛ اما صنایع استان باید مدیریت 

کنند تا از آب های غیرمتعارف استفاده کنند.
صنایع استان فارس نباید از آب شرب استفاده کنند؛ چراکه نمی توانیم و نباید 

منابع سفره آب زیرزمینی را بدون نگاه به بهره وری تخلیه کنیم.
وی ادامه داد: تغییر الگوی کشت و آبیاری قطره ای باید در دستور کار قرار 
گیرد؛ البته امنیت غذایی یکی از موضوعات مهم در کشور محسوب می شود.
بسیار جدی  غیرمتعارف  منابع آب های  از  استفاده  اینکه  به  اشاره  با  امینی 

موضوع  این  اثبات کننده  فارس  خلیج  از  انتقال آب  پنج خط  افزود:  است، 
است و استفاده از پساب در صنعت کشور باید در دستور کار قرار گیرد.

مدیرعامل آبفا کشور افزود: حق نداریم آب های زیرزمینی را در مصارفی 
استفاده کنیم که امکان استفاده از آب های جایگزین وجود دارد.

امینی با اشاره به اینکه جلسه ای خاص برای استان فارس و پیرامون آب شرب 
نقطه حساسی  نظر می گیریم، گفت: در  استان در  این  و جمع آوری پساب 
هستیم و نباید با مصرف نامتعارف سفره های آب زیرزمینی را دچار مخاطره 

و فرونشست کنیم.
مدیرعامل شرکت آبفا کشور با اشاره به پساب پکیج تصفیه فاضلاب شهر 
لپویی هم گفت: پساب این پروژه زیست محیطی 360 مترمکعب آب است 
که می تواند در صنعت منطقه مورداستفاده قرار گیرد و این ظرفیت مطلوبی 

برای این نقطه از کشور است.
*مدیریت آب نیاز به بازنگری دارد

 استاندار فارس با اشاره به اینکه موضوع مدیریت آب نیاز به بازنگری دارد، 
افزود: متأسفانه مصرف آب در فارس 2 برابر معدل کشور است که نیاز به 

فرهنگ سازی جدی دارد.
و  بالاست  بسیار  شرب  آب  تمام شده  هزینه  کرد:  تأکید  امیری  حسینعلی 

کشورهایی که مشکل آب ندارند، آب را مدیریت می کنند.
وی گفت: تخصیص آب از ضروریات است، اما امروز بخش صنعت از آب 
شرب استفاده می کند که باید مدیریت شود. موضوع آب نیاز به بازتخصیص 
و مدیریت علمی دارد. استاندار فارس ادامه داد: حدود پنج هزار خانواده از 
این پروژه منتفع شده اند که اگر متوسط خانواده را چهار نفر بدانیم، حدود 20 
هزار نفر از این پروژه بهره مند می شوند و این یک اتفاق بسیار خوب است.

 *خط دوم سد درودزن در حال تکمیل است
جعفر قادری نماینده مردم شهرستان های شیراز و زرقان در مجلس شورای 

اسلامی نیز گفت: خط سوم آب رسانی به شیراز از سد تنگ سرخ بشار نیز 
در حال آماده سازی است.

جعفر قادری افزود: از محل خط انتقال آب از خلیج فارس حدود 550 میلیون 
مترمکعب سهم این استان می شود و واحدهای صنعتی استان می توانند درمورد 

خرید آب اقدام کنند.
وی گفت: واحدهای تصفیه خانه فاضلاب بیشتری باید به بهره برداری برسند 
تا از ظرفیت پساب استفاده شود و واحدهای صنعتی برای رفع نیازهای خود 

از آب های غیرمتعارف استفاده کنند.
 قادری گفت: آب شیرین کن رحمت آباد زرقان و ایستگاه پمپاژ 14 روستایی 
و  استانی  اعتبارات  محل  از  شود،  اعتبار  تأمین  باید  مرودشت  شرق  از  که 
شهرستانی تأمین اعتبار گردیده و به زودی تکمیل و به بهره برداری می رسد.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت: سرمایه گذاری که 
آب خلیج فارس را انتقال می دهد، در اصفهان و یزد آب فروخته است، ولی 
هیچ واحد صنعتی در استان فارس، آب را خریداری نکرده اند که ناگزیر باید 

از ظرفیت حاکمیتی استفاده کنیم تا این موضوع انجام شود.
قادری افزود: واحدهای بزرگی صنعتی از آب های غیرمتعارف باید استفاده 
کنند؛ اوراق مشارکت می تواند مردم و سرمایه گذاران را ترغیب کند تا سهام 

عام برای انتقال آب به خلیج فارس را خریداری کنند.
* پکیج تصفیه فاضلاب شهر لپویی 5000 مشترک و حدود 20 هزار نفر 

جمعیت را پوشش می دهد
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس با اشاره به اینکه در فارس 
122 شهر و 2 هزار و 195 روستا، وجود دارد که وظیفه سقایی آن به طور 
نیز گفت: درمجموع 4200 روستا در فارس وجود  مستقیم برعهده ماست، 

دارد که مابقی روستاها را نیز به طور غیرمستقیم تحت نظارت داریم.
لحاظ شرایط  به  تعداد شهر و روستا  این  اینکه در  به  اشاره  با   علی شبانی 

مختلف استان در بخش تأمین آب با سختی های زیادی مواجه هستیم، گفت: 
از فاصله 10 کیلومتر تا 770 کیلومتر از سدهای مختلف  شهرهای مختلف 
آب رسانی می شوند و شرایط سختی با توجه به افزایش فواصل منابع تأمین 

آب وجود دارد.
 شبانی گفت: در مناطقی مثل شمال شرق مرودشت و غرب زرقان، خرامه 
و شمال شرق ارسنجان کیفیت آب به واسطه شوری از دست می رود و این 

یک زنگ خطر است.
 وی افزود: با تدابیری که روی داده است، به واسطه پساب فاضلاب می توان 
آب های  جایگزین  صنعت  مثل  نقاط  برخی  در  را  غیرمتعارف  آب های 

متعارف کرد.
شبانی با اشاره به اینکه استان فارس عقب ماندگی سنواتی در حوزه فاضلاب 
دارد، گفت: سطح برخورداری استان از طرح های جمع آوری و دفع بهداشتی 
شهرهای  و  است  برابر   2 رقم  این  مابقی کشور  در  و  درصد   15 فاضلاب 
فیروزآباد، آباده، سپیدان، نی ریز، فسا و داراب از بودجه بانک توسعه اسلامی 
امید  و  شد  کامل  آباده صددرصد  که  شدند  بهره مند  فاضلاب  توسعه  برای 
دیگر  شهر  پنج  فاضلاب  تکمیل طرح  برای  توسعه  بانک  ظرفیت  از  است 

استفاده شود.
 وی درمورد طرح فاضلاب مسکن مهر امام رضا )ع( شهر لپویی گفت: این 
پکیج تصفیه 5000 مشترک و حدود 20 هزار نفر جمعیت را پوشش می دهد.
 در این منطقه امکان احداث چاه جذبی وجود نداشت؛ بنابراین با اجرای 21 
کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب و احداث پکیج تصفیه فاضلاب در دو 
مدول، طرح جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب این مسکن مهر را عملیاتی 
کردیم.شبانی افزود: مدول اول این پکیج در سال 1391 گشایش یافت و به 
علت رشد جمعیت پاسخ گوی نیازهای این شهرک نبود. مدول دوم آن نیز 

طراحی و اجرا شد و به بهره برداری رسید.

پوشش حدود 20 هزار نفر 

با بهره برداری ازمدول دوم پکیج 

تصفیه فاضلاب شهر لپویی در زرقان

به دستور رئیس جمهور

برای نجات جان مردم؛ 
مازوت سوزی جهت تولید 

برق، متوقف شد
احتمال آغاز خاموشی های برنامه ریزی شده در کشور از امروز
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دبیر جامعه روحانیت شیراز:

افزایش حق الزحمه پرستاران باید واقعی

و متناسب با جایگاه پرستاران باشد
2

عراقچی در همایش مکتب نصرالله:

دنیا بداند که در صورت گسترش جنگ، 
آثار زیان بار آن به منطقه غرب آسیا 

محدود نخواهد شد

استاندار فارس:

برای توسعه فارس نیازمند همکاری سازمان ها 

و نهادهای دولتی و غیردولتی هستیم
2

طور  به  کشور   ... و  گاز  آب،  برق،  تامین  برای  انرژی  تولید 
مستقیم و غیرمستقیم از وظایف دولت ها در هر دوره ای است. 
امر  این  یا هشت ساله خود، در  اگر دولتی در دوره چهارساله 
تعلل کند، آثار زیانبار آن در دوره های بعدی چند برابر شده و 

بر دولت جدید و مردم فشار مضاعف وارد می کند.
در چند سال اخیر که با مازوت سوزی جهت تامین انرژی، بر 
آلودگی شدید هوا افزوده شده و هر سال جان هزاران نفر از 
مردم، بدون سرو صدا گرفته شده و بقیه در معرض بیماری های 
خطرناک قرار گرفته اند به خاطر »ناتوانی در خلق انرژی پاک« 

بوده است.
... مردم، جان آنها به خطر  اینکه در قبال تامین برق و گاز و 
شود  گفته  چنانچه  است.  انرژی  مدیریت  شیوه  بدترین  بیفتد 
کنند،  انتخاب  را  یکی  گاز  و  برق  داشتن  و  جانشان  بین  مردم 
حرف اشتباهی است. چرا از راه و شیوه درست، انرژی مورد نیاز 
مدیران و گردانندگان وزارتخانه های  اگر  نشود؟  تامین  کشور 
را  مسئولیت  چرا  بودند  ناتوان  پاک،  انرژی  تامین  در  ذیربط 
انسان ها  جان  بهای  به  آنها  مدیریت  بوده  قرار  مگر  پذیرفتند؟ 
تامین  راه  آسان ترین  که  سوزی  مازوت  باشد؟  داشته  استمرار 
نشانه ضعف  انرژی و در عین حال، مرگبارترین شیوه می باشد 
که  است  این  راه  عاقلانه ترین  و  است  گذشته  مدیریت  شدید 
متوقف شود. ولی البته توقف آن که با قطعی برق و گاز همراه 
است باید جایگزین های مناسب برایش تعریف و اجرا شود تا از 
راه صحیح کمبودهای انرژی کشور جبران شده و خاموشی ها و 

محرومیت ها تداوم نداشته باشد.

2

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

متناسب سازی حقوق بازنشستگان 

تأمین اجتماعی همین هفته 

اجرایی می شود

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

تمام مسئولان و نمایندگان دسترسی رایگان 

به فیلترشکن دارند
فقط مردم پول فیلترینگ را می دهند
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همراه با فیلم 


